
商圏分析レポート –広島編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。
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1 市区町村別 新聞取得率
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市区町村別 新聞取得率

s

※2020年7月時点の折込データを参照しています。

新聞取得率スケールマップ

55　＜　58

58　＜　66

66　＜　72

72　＜　75

75　≦　94

新聞取得率(％)
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市区町村別 新聞取得率

市区町村別新聞取得率

※新聞取得率が75％を越えるエリアにマーキングしています。

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

安芸郡 116,222 47,883 32,820 68.54%

安芸高田市 29,488 11,623 7,370 63.41%

江田島市 24,339 10,675 5,850 54.80%

大竹市 27,865 11,730 8,500 72.46%

尾道市 138,626 57,643 45,110 78.26%

呉市 228,552 97,184 64,070 65.93%

庄原市 37,000 14,399 11,500 79.87%

神石郡 9,217 3,515 2,480 70.55%

世羅郡 16,337 6,224 4,100 65.87%

竹原市 26,426 11,180 8,380 74.96%

豊田郡 7,992 3,885 2,530 65.12%

廿日市市 114,906 45,973 33,380 72.61%

東広島市 192,907 84,675 48,250 56.98%

広島市安芸区 79,353 31,229 19,890 63.69%

広島市安佐北区 145,018 57,070 41,960 73.52%

広島市安佐南区 242,512 99,307 61,260 61.69%

広島市佐伯区 136,699 55,738 40,230 72.18%

広島市中区 136,640 76,813 46,500 60.54%

広島市西区 190,929 90,361 51,380 56.86%

広島市東区 120,155 51,721 36,970 71.48%

広島市南区 142,728 68,709 39,730 57.82%

福山市 464,811 185,180 144,000 77.76%

府中市 40,069 14,989 14,100 94.07%

三原市 96,194 39,810 29,670 74.53%

三次市 53,615 21,307 15,400 72.28%

山県郡 25,390 10,465 5,840 55.81%

合計 2,843,990 1,209,288 821,270 67.91%



5

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

市区町村別 新聞取得率

68.5%

63.4%

54.8%

72.5%

78.3%

65.9%

79.9%

70.6%

65.9%

75.0%

65.1%

72.6%

57.0%

63.7%

73.5%

61.7%

72.2%

60.5%
56.9%

71.5%

57.8%

77.8%

94.1%

74.5%
72.3%

55.8%

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

60.0%

70.0%

80.0%

90.0%

100.0%

安
芸
郡

安
芸
高
田
市

江
田
島
市

大
竹
市

尾
道
市

呉
市

庄
原
市

神
石
郡

世
羅
郡

竹
原
市

豊
田
郡

廿
日
市
市

東
広
島
市

広
島
市
安
芸
区

広
島
市
安
佐
北
区

広
島
市
安
佐
南
区

広
島
市
佐
伯
区

広
島
市
中
区

広
島
市
西
区

広
島
市
東
区

広
島
市
南
区

福
山
市

府
中
市

三
原
市

三
次
市

山
県
郡

新聞発行取得率 平均値



6

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

s

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図



8

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

世帯傾向(ポスティング参考資料)

世帯形態

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯数
(世帯)

安芸郡 116,222 47,883 13,399 19,915

安芸高田市 29,488 11,623 3,520 1,291

江田島市 24,339 10,675 3,725 1,421

大竹市 27,865 11,730 3,701 3,253

尾道市 138,626 57,643 17,870 12,366

呉市 228,552 97,184 32,286 29,885

庄原市 37,000 14,399 4,541 2,554

神石郡 9,217 3,515 1,005 196

世羅郡 16,337 6,224 1,530 676

竹原市 26,426 11,180 3,501 2,077

豊田郡 7,992 3,885 1,765 514

廿日市市 114,906 45,973 11,997 13,698

東広島市 192,907 84,675 34,290 35,447

広島市安芸区 79,353 31,229 8,381 10,641

広島市安佐北区 145,018 57,070 13,779 14,778

広島市安佐南区 242,512 99,307 31,285 49,794

広島市佐伯区 136,699 55,738 15,988 22,567

広島市中区 136,640 76,813 44,325 64,239

広島市西区 190,929 90,361 38,646 61,774

広島市東区 120,155 51,721 17,643 28,752

広島市南区 142,728 68,709 31,384 44,398

福山市 464,811 185,180 56,044 60,452

府中市 40,069 14,989 3,823 2,850

三原市 96,194 39,810 12,535 11,040

三次市 53,615 21,307 6,645 4,816

山県郡 25,390 10,465 3,491 1,440

合計 2,843,990 1,209,288 417,099 500,834
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

フィットネスクラブ分布図

s

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。
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フィットネスクラブ分布図

市区町村 フィットネスクラブ数

s

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

安芸郡 116,222 47,883 5 23,244

安芸高田市 29,488 11,623 0 0

江田島市 24,339 10,675 0 0

大竹市 27,865 11,730 2 13,933

尾道市 138,626 57,643 2 69,313

呉市 228,552 97,184 7 32,650

庄原市 37,000 14,399 0 0

神石郡 9,217 3,515 0 0

世羅郡 16,337 6,224 0 0

竹原市 26,426 11,180 2 13,213

豊田郡 7,992 3,885 0 0

廿日市市 114,906 45,973 2 57,453

東広島市 192,907 84,675 5 38,581

広島市安芸区 79,353 31,229 1 79,353

広島市安佐北区 145,018 57,070 4 36,255

広島市安佐南区 242,512 99,307 5 48,502

広島市佐伯区 136,699 55,738 6 22,783

広島市中区 136,640 76,813 14 9,760

広島市西区 190,929 90,361 9 21,214

広島市東区 120,155 51,721 4 30,039

広島市南区 142,728 68,709 10 14,273

福山市 464,811 185,180 21 22,134

府中市 40,069 14,989 1 40,069

三原市 96,194 39,810 2 48,097

三次市 53,615 21,307 2 26,808

山県郡 25,390 10,465 1 25,390

合計 2,843,990 1,209,288 105 27,086 ※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。
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4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)を基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

市区町村 24時間ジム数

広島県内24Hジム会費

最高価格 6,800

最低価格 2,980

平均 6,536

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

安芸郡 116,222 47,883 1 116,222

安芸高田市 29,488 11,623 0 0

江田島市 24,339 10,675 0 0

大竹市 27,865 11,730 0 0

尾道市 138,626 57,643 0 0

呉市 228,552 97,184 0 0

庄原市 37,000 14,399 0 0

神石郡 9,217 3,515 0 0

世羅郡 16,337 6,224 0 0

竹原市 26,426 11,180 0 0

豊田郡 7,992 3,885 0 0

廿日市市 114,906 45,973 0 0

東広島市 192,907 84,675 3 64,302

広島市安芸区 79,353 31,229 0 0

広島市安佐北区 145,018 57,070 2 72,509

広島市安佐南区 242,512 99,307 2 121,256

広島市佐伯区 136,699 55,738 2 68,350

広島市中区 136,640 76,813 4 34,160

広島市西区 190,929 90,361 2 95,465

広島市東区 120,155 51,721 3 40,052

広島市南区 142,728 68,709 4 35,682

福山市 464,811 185,180 6 77,469

府中市 40,069 14,989 0 0

三原市 96,194 39,810 0 0

三次市 53,615 21,307 0 0

山県郡 25,390 10,465 0 0

合計 2,843,990 1,209,288 29 98,069
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5 夜間人口・昼間人口比率
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夜間人口・昼間人口比率

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。
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6 年収別世帯数
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年収別世帯数

32.1%
40.6%

48.2%

34.6%
42.8% 41.8% 44.4%

38.3%

48.3%
42.5% 38.0%

31.1%

39.2%

29.5%
38.5%

31.6% 31.4%

40.6%
35.8%

29.0%

36.6% 35.2%
38.4% 39.3% 40.9% 38.0%

30.2%

28.5%

26.9%

30.7%

27.0% 28.3%
28.2%

27.8%

25.0%
27.6% 24.9%

29.5%

25.4%

29.0%

29.4%

28.1% 29.9%

24.8%
28.3%

29.9%

25.6% 29.6%
28.6%

29.0%
30.3%

28.1%

22.9%

18.3%

14.4%

19.3%
17.0% 16.9% 15.0%

19.3%

16.1%
16.2% 15.0%

23.7%
20.7%

25.4%

20.4%

23.6% 22.3%
17.2% 19.8%

24.0%
19.4%

21.2% 18.4%
18.1%

18.0%
18.9%

12.2%
8.1% 6.1%

10.9% 9.2% 9.5% 10.4% 12.0%
8.3% 9.2% 9.0%

13.0% 11.7% 12.7%
9.5%

14.4% 14.0% 14.7% 13.3% 15.4% 14.0%
10.7% 11.4% 10.0% 8.6% 10.9%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

安
芸
郡

安
芸
高
田
市

江
田
島
市

大
竹
市

尾
道
市

呉
市

庄
原
市

神
石
郡

世
羅
郡

竹
原
市

豊
田
郡

廿
日
市
市

東
広
島
市

広
島
市
安
芸
区

広
島
市
安
佐
北
区

広
島
市
安
佐
南
区

広
島
市
佐
伯
区

広
島
市
中
区

広
島
市
西
区

広
島
市
東
区

広
島
市
南
区

福
山
市

府
中
市

三
原
市

三
次
市

山
県
郡

年収300万円未満世帯数 年収300～500万円世帯数 年収500～800万円世帯数 年収800万円以上世帯数



20

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

昼間人口総数
(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

安芸郡 116,222 47,883 106,238 22,396 10,839 14,625 17,542 13,301 16,225 20,800 -490 465

安芸高田市 29,488 11,623 30,090 4,333 2,035 2,699 3,262 3,377 5,164 8,606 -1,999 413

江田島市 24,339 10,675 22,710 2,806 1,994 2,456 2,533 2,672 4,466 7,397 -2,692 370

大竹市 27,865 11,730 28,932 4,230 2,468 2,791 3,662 3,282 4,498 6,807 -904 453

尾道市 138,626 57,643 140,270 21,832 10,921 14,070 16,823 16,589 22,993 34,668 -6,581 416

呉市 228,552 97,184 227,589 36,193 20,301 23,542 30,020 25,635 35,739 55,607 -11,421 422

庄原市 37,000 14,399 38,166 5,436 2,522 3,152 3,528 4,195 6,336 11,679 -3,244 421

神石郡 9,217 3,515 8,831 1,148 409 657 778 1,130 1,671 3,424 -1,133 451

世羅郡 16,337 6,224 15,561 2,313 864 1,470 1,570 2,082 2,910 4,948 -1,212 385

竹原市 26,426 11,180 25,715 3,733 1,738 2,301 3,243 3,149 4,758 7,410 -2,218 415

豊田郡 7,992 3,885 8,825 1,157 427 580 796 851 1,417 2,763 -456 425

廿日市市 114,906 45,973 100,300 20,459 10,272 13,228 15,239 14,426 18,759 21,987 801 489

東広島市 192,907 84,675 189,800 39,257 25,087 23,995 26,576 21,422 24,304 29,053 2,772 447

広島市安芸区 79,353 31,229 61,956 15,746 8,072 9,935 12,281 9,031 10,627 13,468 564 489

広島市安佐北区 145,018 57,070 121,608 25,262 12,288 15,039 19,738 17,293 25,121 29,970 -4,615 432

広島市安佐南区 242,512 99,307 199,618 55,690 24,628 34,513 40,779 24,694 26,966 32,923 8,779 491

広島市佐伯区 136,699 55,738 114,102 26,392 13,054 16,640 19,528 16,906 20,547 22,770 1,405 492

広島市中区 136,640 76,813 253,662 19,082 15,415 18,774 21,436 16,976 17,756 21,631 6,158 471

広島市西区 190,929 90,361 181,369 35,393 20,739 26,815 30,726 22,876 23,641 27,852 3,944 471

広島市東区 120,155 51,721 96,900 22,948 11,193 14,429 18,374 15,288 16,384 20,867 -596 508

広島市南区 142,728 68,709 172,117 24,863 15,660 17,597 21,702 16,855 17,975 22,978 4,538 476

福山市 464,811 185,180 452,461 86,020 43,134 56,663 65,104 53,500 68,133 87,122 3,454 455

府中市 40,069 14,989 41,558 6,190 2,794 3,780 5,039 4,941 6,737 10,511 -2,494 444

三原市 96,194 39,810 98,253 16,059 7,516 9,887 12,125 11,442 15,769 22,845 -4,310 430

三次市 53,615 21,307 54,814 8,789 3,640 5,400 6,376 6,431 8,579 14,100 -2,990 414

山県郡 25,390 10,465 27,267 3,739 1,612 2,129 2,649 2,945 4,306 7,912 -1,820 462

合計 2,843,990 1,209,288 2,818,712 511,466 269,622 337,167 401,429 331,289 411,781 550,098 -16,760 446
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8 未来人口
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

安芸郡 安芸高田市 江田島市

大竹市 尾道市 呉市

庄原市 神石郡 世羅郡
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

豊田郡 廿日市市

東広島市 広島市安芸区 広島市安佐北区

広島市安佐南区 広島市佐伯区 広島市中区

竹原市
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

広島市西区 広島市東区 広島市南区

福山市 府中市 三原市

三次郡 山県郡


